FOLIO REAL No. 30329813, todas del corregimiento Ernesto Córdoba Campos, 

distrito y provincia de Panamá, con un área total de 6 Ha. más 5,762 M2 24 dm2, de 

los cuales, para la ejecución de este proyecto, solamente se utilizará cinco (5) 

hectáreas más quinientos cincuenta y cuatro metros cuadrados (554 M2) con 

veinticinco decímetros cuadrados (25 dm2).   

El monto de la inversión es de un millón quinientos mil (B/.1,500,000.00) balboas o 

dólares americanos. 

2.3  Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Una parte del polígono ya está afectado, tal cual se ha indicado, producto a que se

[...]

moderna, soterrando toda esa infraestructura, lo cual permite un mejor ambiente de 

convivencia y al final desarrollando un programa de arborización de las avenidas, 

calles y demás áreas dejadas, ocupando un polígono de cinco (5) hectáreas más 

quinientos cincuenta y cuatro metros cuadrados (554 M2) con veinticinco decímetros 

cuadrados (25 dm2), de los cuales el sesenta por ciento (60%) ya está impactado.   

La cobertura existente forma parte del registro forestal vigente de cuatro (4) de las 

cinco (5) fincas que se utilizarán para la ejecución de este proyecto.